
 
                         (Direttore: prof. Eugenio Cucinotta) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (2° piano, pad. F ): Tel. 090221 2885 – e-mail: ecucinot@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTA   la Legge n. 240/2010, ed in particolare l’art. 24, comma 6; 

VISTO il Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei professori di prima e seconda fascia (ultima 

modificazione con D.R. n. 107 del 20 gennaio 2020); 

VISTO il DR n. 398/2021, con il quale è stato bandito, tra gli altri, n. 1 posto di Professore di seconda 

fascia nel S.C. 06/G1, SSD MED/38, ex art. 24, comma 6, della Legge n. 240/2010, a valere 

sulle risorse del Piano straordinario di cui al DM 364/2019 e al DM 84/2020; 

VISTO l’art. 10 del Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata di professori di prima e seconda 

fascia, che prevede che la Commissione è nominata dal Dipartimento che ha richiesto la 

copertura del ruolo, ed è composta da tre docenti di prima fascia per la chiamata di un 

professore di prima fascia e da tre docenti, di cui due di prima fascia ed uno di seconda fascia, 

per la chiamata di un professore di seconda fascia. I docenti sono individuati all’interno 

all’Ateneo, ove possibile, e devono afferire al settore concorsuale oggetto del bando. Nel 

rispetto del combinato disposto di cui ai commi 7 e 8 dell’art. 6 l. n. 240/2010, possono essere 

designati membri interni della Commissione: a) i professori di prima fascia i cui indicatori 

soddisfano i criteri oggettivi di verifica dei risultati dell’attività di ricerca, stabiliti 

dall’ANVUR e recepiti dalla normativa di settore, da utilizzarsi quale prerequisito delle 

domande dei professori ordinari candidati alle commissioni di abilitazione scientifica 

nazionale; b) i professori di seconda fascia i cui indicatori soddisfano i criteri oggettivi di 

verifica dei risultati dell’attività di ricerca, stabiliti dall’ANVUR e recepiti dalla normativa di 

settore, da utilizzarsi quale prerequisito delle domande dei candidati all’abilitazione scientifica 

nazionale per la fascia dei professori ordinari. Qualora non si renda possibile individuare i 

docenti all’interno dell’Ateneo, la Commissione è composta da professori di prima fascia 

esterni ai ruoli dell’Università di Messina ed inclusi nelle liste dei commissari sorteggiabili per 

le procedure di abilitazione scientifica nazionale, di cui all’art.16 della legge n. 240/2010; 

VISTO  il comma 8 dell’art. 6 della legge n. 240/2010, ai sensi del quale possono essere designati 

membri della Commissione, i professori di prima fascia i cui indicatori soddisfano i criteri 

oggettivi di verifica dei risultati dell’attività di ricerca stabiliti dall’ANVUR e recepiti dalla 

normativa di settore, da utilizzarsi quale prerequisito delle domande dei professori ordinari 

candidati alle commissioni di abilitazione scientifica nazionale; i professori di seconda fascia 

i cui indicatori soddisfano i criteri oggettivi di verifica dei risultati dell’attività di ricerca 

stabiliti dall’ANVUR e recepiti dalla normativa di settore, da utilizzarsi quale prerequisito 

delle domande dei candidati all’abilitazione scientifica nazionale per la fascia dei Professori 

Ordinari. 

VISTO il verbale del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria della seduta del 30 marzo 2021 (punto 

10), che ha deliberato la seguente Commissione giudicatrice: 

 Prof. Salpietro Damiano Carmelo, PO nel SC 06/G1 – SSD MED/38 presso l’Università degli 

Studi di Messina; 

 Prof. Pajno Giovanni Battista, PO nel SC 06/G1 – SSD MED/38 presso l’Università degli Studi 

di Messina; 

 Prof.ssa Wasniewska Malgorzata Gabriella PA nel SC 06/G1 – SSD MED/38 presso 

l’Università degli Studi di Messina. 





 
                         (Direttore: prof. Eugenio Cucinotta) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (2° piano, pad. F ): Tel. 090221 2885 – e-mail: ecucinot@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

ACCERTATA mediante dichiarazione acquisita dal Direttore, la loro disponibilità e di possedere i requisiti 

per ricoprire la carica di componente della Commissione giudicatrice di cui sopra, così come 

previsto dalla normativa vigente e dai Regolamenti di Ateneo; 

RITENUTO  opportuno nominare la Commissione giudicatrice per il reclutamento di n. 1 Professore di II 

fascia nel SC06/G1 – SSD MED/38 Pediatria generale e specialistica (art. 24, comma 6, l. n. 

240/2010, a valere sulle risorse del Piano straordinario di cui al DM 364/2019 e al DM 

84/2020); 

DECRETA 

Di nominare la seguente Commissione giudicatrice per il reclutamento di n. 1 Professore di II fascia nel SC06/G1 – 

SSD MED/38 Pediatria generale e specialistica (art. 24, comma 6, l. n. 240/2010, a valere sulle risorse del Piano 

straordinario di cui al DM 364/2019 e al DM 84/2020): 

 Prof. Salpietro Damiano Carmelo, PO nel SC 06/G1 – SSD MED/38 presso l’Università degli Studi di Messina; 

 Prof. Pajno Giovanni Battista, PO nel SC 06/G1 – SSD MED/38 presso l’Università degli Studi di Messina; 

 Prof.ssa Wasniewska Malgorzata Gabriella PA nel SC 06/G1 – SSD MED/38 presso l’Università degli Studi 

di Messina. 

 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica alla prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

Il Direttore 

Prof. Eugenio Cucinotta 

 


		2021-04-08T12:24:30+0000
	Eugenio Cucinotta




